
Pernambuco , 01 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3395 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 138 

 

Timbaúba, 31 de julho de 2023. 

  

MARINA DE FÁTIMA DE LIRA SILVA. 
Presidente da CPL. 

  

Publicado por: 
Julia Patricia de Andrade Melo 

Código Identificador:207FD3F2 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TORITAMA 

 

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

PREFEITURA DE TORITAMA/PE AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PROCESSO LICITATÓRIO FMS Nº 015/2023 - PREGÃO 

ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS 

(SRP) FMS Nº 014/2023. OBJETO: Registro de Preços de 

medicamentos e material médico hospitalar complementares para a 

Secretaria Municipal de Saúde do Poder Executivo do Município de 

Toritama-PE. valor máximo total aceitável de R$ 677.375,32 

(seiscentos e setenta e sete mil, trezentos e setenta e cinco reais e 

trinta e dois centavos). No sitio: www.bnc.org.br. Data e hora da 

abertura: 14/08/2023 às 09h:00min (horário de Brasília/DF), os 

interessados poderão acessar e fazer download do edital e anexos nos 

sites: www.bnc.org.br e www.toritama.pe.gov.br Outras informações 

podem ser obtidas na sala da Coordenadoria de Licitações, situada no 

prédio do Centro de Distribuição da Prefeitura situado a Av. Dorival 

José Pereira, nº 464, Tavares Martins – Toritama/PE no horário das 

08:00 às 12:00hs, de segunda a sexta-feira, ou através de solicitação 

por e-mail: cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 31 de julho de 2023. 

  

KAIC FIRMO DE MOURA – 
Pregoeiro. 

Publicado por: 
Kaic Firmo de Moura 

Código Identificador:632A1193 

 
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES 

RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO 

 

Processo Licitatório SEDUC nº 004/2023. Convite SEDUC Nº 

001/2023. Objeto: Contratação de empresa de engenharia ou 

arquitetura para execução dos serviços de natureza comum, 

manutenção predial corretiva, com fornecimento de materiais, mão de 

obra e equipamentos, nas unidades de ensino da rede municipal do 

município de Toritama, sob o regime de empreitada por preço 

unitário, conforme Projeto Executivo constante no Anexo III do 

Edital.  

  

Foi considerada INABILITADA: ARYANA BRIGIDA PEREIRA 

LIMA (BRAPE ENGENHARIA LOCAÇÕES E SERVIÇOS), 

inscrita no CNPJ nº 31.593.560/0001-20; 

  

Foram consideradas HABILITADAS: LINS SERVIÇOS E 

CONSTRUTOR.A LTDA, inscrita no CNPJ nº. 23.593.622/0001-76, 

FF CONSTRUTORA EIRELI, inscrita no CNPJ nº 08.679.815/0001-

50, ICONE EMPREENDIMENTOS – LOCACOES E SERVICOS 

LTDA, inscrita no CNPJ nº 31.506.109/0001-29. 

  

As razões que motivaram o julgamento encontram-se à disposição dos 

interessados na sala da CPL/PMT situada na Avenida Dorival Jose 

Pereira nº 464, Tavares Martins, 55.125-00, no horário das 08:00 às 

12:00 hs, de segunda a sexta-feira ou por e-mail: 

cpltoritama.prefeitura@gmail.com. 

  

Toritama/PE, 31 de julho de 2023. 

  

JOSÉ INÁCIO DA SILVA FILHO 
Membro da CPL do Município de Toritama 

Publicado por: 
José Inácio da Silva Filho 

Código Identificador:E97B51F4 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE ADITIVO 

 

EXTRATODO QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 

Nº 055/2019 
Processo de Licitaçãonº027/2019 – Tomada de Preços nº 004/2019 

  

CONTRATANTE:O MUNICÍPIO DE TORITAMA-PE, por meio 

da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO. 

CONTRATADO: THITAN SERVIÇOS E PRODUÇÕES LTDA 

ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 04.887.101/0001-87. 

OBJETO:Prorrogação do prazo por mais 12 (doze) meses da 

prestação de transporte, montagem e desmontagem de bancos, bem 

como a varrição de logradouro público para realização das feiras 

livres de mangaio no Município de Toritama, com material e mão-de-

obra da empreiteira através da execução indireta, sob o regime de 

empreitada por preço unitário pelo período de 12 (doze) meses, 

conforme especificações contidas no Anexo III do Edital. 

  

VIGÊNCIA: 16/09/2023 à 16/09/2024 

VALOR GLOBAL: R$ 1.162.612,41 (um milhão, cento e sessenta e 

dois mil, seiscentos e doze reais e quarenta e um centavos) 

  

DATA DA ASSINATURA: 31 de julho de 2023 

  

ROBSON VIANA DA SILVEIRA 
Secretaria de Desenvolvimento Econômico 

  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:70DE5EFE 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DE ATA DE 

REGISTRO DE PREÇOS 

 

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURAS DE ATAS 

DE REGISTRO DE PREÇOS  

  

Às, 

  

Empresas: ABSOLUTA SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE 

PRODUTOS PARA SAUDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

30.082.076/0001-74; GM FARMA COMERCIAL LTDA, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº 10.638.214/0001-41; ODONTOMEDICA 

COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS EIRELLI, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.395.255/0001-80; LUCINEIDE DE 

SOUSA CARVALHO, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

26.697.721/0001-96; PROMAX DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS MEDICOS E HIGIENE LTDA, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 48.962.271/0001-54; DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA 

LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 44.223.526/0001-06; 

CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 

HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

10.978.106/0001-18; DENTAL MARIA-ME, inscrita no CNPJ/MF 

sob o nº 09.222.369/0001-13 e DENTAL HIGIX PRODUTOS 

ODONTOLOGICOS, MEDICOS, HOSPITALARES EIRELI, 

inscrita no CNPJ/MF sob o nº 26.240.632/0001-16. 

  

CONSIDERANDO o Processo Licitatório FMS nº 012/2023, na 

modalidade Pregão Eletrônico SRP nº 011/2023, cujo objeto é o 

Registro de Preços de material de consumo odontológico e 

material instrumental odontológico, para a Secretaria Municipal 

de Saúde do Poder Executivo do Município de Toritama-PE, 

conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo V do 

Edital. 

  

CONSIDERANDO o ato de homologação realizado no dia 

31/07/2023, que teve como licitantes vencedores: ABSOLUTA 

SAUDE IMP. EXP. E COMERCIO DE PRODUTOS PARA 



Pernambuco , 01 de Agosto de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco   •    ANO XIV | Nº 3395 

 

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/amupe                                                                                 139 

 

SAUDE LTDA, no valor total de R$ 81.277,82 (oitenta e um mil, 

duzentos e setenta e sete reais e oitenta e dois centavos); GM 

FARMA COMERCIAL LTDA, no valor total de R$ 57.712,07 

(cinquenta e sete mil, setecentos e doze reais e sete centavos); 

ODONTOMEDICA COMERCIO ATACADISTA DE 

MEDICAMENTOS EIRELLI, no valor total de R$ 5.385,25 (cinco 

mil, trezentos e oitenta e cinco reais e vinte e cinco centavos); 

LUCINEIDE DE SOUSACARVALHO, no valor total de R$ 

6.264,01 (seis mil, duzentos e sessenta e quatro reais e um centavo); 

PROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MEDICOS E 

HIGIENE LTDA, no valor total de R$ 53.374,20 (cinquenta e três 

mil, trezentos e setenta e quatro reais e vinte centavos); 

DISTRIBUIDORA ÁGUA BOA LTDA, no valor total de R$ 

4.342,39 (quatro mil, trezentos e quarenta e dois reais e trinta e nove 

centavos); CIRURGICA FAMED DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, no valor total de R$ 

5.519,89 (cinco mil, quinhentos e dezenove reais e oitenta e nove 

centavos); DENTAL MARIA-ME, no valor total de R$ 10.416,56 

(dez mil, quatrocentos e dezesseis reais e cinquenta e seis centavos) e 

DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS, MEDICOS, 

HOSPITALARES EIRELI, no valor total de R$ 1.000,00 (um mil 

reais). 

  

Convocamos as empresas supramencionadas para assinatura das Atas 

de Registro de Preços, que de acordo com o subitem 03.03 do edital, 

as referidas empresas terão o prazo de 05 (dias) consecutivos para 

assinatura das Atas, contados a partir da data desta convocação oficial. 

  

Ressalte-se que o não atendimento a essa convocação implica na 

decadência do direito à contratação, sem prejuízo das sanções 

cabíveis. 

  

SECRETÁRIO ERIVALDO JOSÉ MARIANO DA SILVA JÚNIOR 
Secretaria de Saúde  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:CC1D805F 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO PMT N°: 080/2023 
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO PMT N° 002/2023 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/ 2023 – CPLCC DO 

MUNICÍPIO DE RECIFE/PE. 
  

CONTRATANTE:A Prefeitura Municipal de Toritama, inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº. 11.256.054/0001-39, por meio da SECRETARIA 

DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. 
  

OBJETO:Constitui objeto do presente a contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços de terceirização de Digitador 

com dedicação de mão de obra exclusiva, para anteder as 

necessidades do município de Toritama. 

  

CONTRATADA:SOLSERV SERVIÇOS LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 14.056.350/0001-84. 

  

VALOR GLOBAL:R$ 483.039,60 (Quatrocentos e oitenta e três mil, 

trinta e nove reais e sessenta centavos). 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

DATA DA ASSINATURA:31/07/2023 

  

SECRETÁRIO GILLIARD CUSTODIO NEVES 
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:C0D129F1 

 
DEPARTAMENTO DE CONTRATOS E CONVÊNIOS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO PMT N°: 081/2023 
  

PROCESSO ADMINISTRATIVO PMT N° 003/2023 

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2023 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/ 2023 – CPLCC DO 

MUNICÍPIO DE RECIFE/PE. 
  

CONTRATANTE:A Prefeitura Municipal de Toritama, inscrito no 

CNPJ/MF sob o nº. 11.256.054/0001-39, por meio da SECRETARIA 

DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. 
  

OBJETO:Constitui objeto do presente a contratação de empresa 

especializada para prestação de serviços contínuos de portaria com 

dedicação de mão de obra exclusiva, para anteder as necessidades do 

município de Toritama. 

  

CONTRATADA:SOLSERV SERVIÇOS LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o nº 14.056.350/0001-84. 

  

VALOR GLOBAL:R$ 409.258,08 (Quatrocentos e nove mil, 

duzentos e cinquenta e oito reais e oito centavos) 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses 

DATA DA ASSINATURA:31/07/2023 

  

SECRETÁRIO GILLIARD CUSTODIO NEVES 
Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão  

Publicado por: 
Dennys Emanuel Tavares da Silva 

Código Identificador:10496D06 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TORITAMA - DIRETORIA 

DE COMPRAS 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

EXTRATO DO CONTRATO PMT Nº 039/2023  
Processo Administrativo PMT nº 044/2023 

  

CONTRATANTE:O MUNICÍPIO DE TORITAMA, ATRAVÉS 

DA SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO, inscrita no CNPJ 

nº 11.256.054/0001-39. 

  

CONTRATADA:45.283.834 IVIG WESLLEY DA ROCHA 

CUNHA inscrita no CNPJ n° 45.283.834/0001-90. 

  

Objeto: a Contratação de empresa objetivando a elaboração de 

projeto de engenharia para retirada de rede elétrica e instalação de 

subestação de 75kva com instalação de rede subterrânea, em 

atendimento as necessidades da Secretaria de Obras e Urbanismo do 

Município de Toritama-PE. 

  

Valor Global:R$ 2.994,00 (dois mil, novecentos e noventa e quatro 

reais) 

  

Data de Assinatura:28/07/2023 

  

Vigência:12 (doze) meses 

  

GEORGE BORBA DO NASCIMENTO 
Secretário de Obras e Urbanismo  

Publicado por: 
José Aelson Tavares Neto 

Código Identificador:2EA09509 

 

ESTADO DE PERNAMBUCO 

MUNICÍPIO DE TRIUNFO 

 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 

TRIUNFO - PE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

Processo Licitatório/FMAS n° 014/2023 - Pregão Presencial/FMAS nº 

003/2023; OBJETO: Contratação de profissionais de nível superior 

especializado nas areas de Serviço Social e Psicologia para prestação 

de serviços junto a Secretaria de Desenvolvimento Social e demais 


